
BOE núm. 86 Jueves 10 abril 2003 14095

en el Área de Conocimiento de Personalidad, Evaluación y Tra-
tamiento Psicológicos, Departamento de Ciencias de la Educación,
en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 7 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7418 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad a D.a Cristina Rocío Delgado
Serna.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. del 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D.a Cris-
tina Rocío Delgado Serna, Profesora Titular de Universidad, en
el Área de Conocimiento de Economía Aplicada, Departamento
de Economía Aplicada, en la plaza correspondiente de la Uni-
versidad de Burgos.

Burgos, 10 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7419 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a D. Pablo Celada Perandones.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. del 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D. Pablo
Celada Perandones Profesor titular de Universidad, en el Área
de Conocimiento de Teoría e Historia de la Educación, Depar-
tamento de Ciencias de la Educación, en la plaza correspondiente
de la Universidad de Burgos.

Burgos, 11 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7420 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesor
Titular de Universidad a D. Manuel Calvo Rathert.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. del 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar
a D. Manuel Calvo Rathert, Profesor Titular de Universidad, en
el Área de Conocimiento de Física Aplicada, Departamento de
Física, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 12 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7421 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria a D.a María Teresa
Peña Pérez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D.a María
Teresa Peña Pérez, Profesora Titular de Escuela Universitaria, en
el Área de Conocimiento de Organización de Empresas, Depar-
tamento de Ingeniería Civil, en la plaza correspondiente de la
Universidad de Burgos.

Burgos, 17 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7422 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad a D.a Silvia Díez Fabre.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D.a Silvia
Díez Fabre, Profesora Titular de Universidad, en el Área de Cono-
cimiento de «Filología Inglesa», Departamento de Filología, en la
plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 17 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7423 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesor
Titular de Escuela Universitaria a D. Tomás Pérez
Pérez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D. Tomás
Pérez Pérez, Profesor Titular de Escuela Universitaria, en el Área
de Conocimiento de «Análisis Matemático», Departamento de
Matemáticas y Computación, en la plaza correspondiente de la
Universidad de Burgos.

Burgos, 17 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7424 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria a D.a Milagros
Navarro González.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),



14096 Jueves 10 abril 2003 BOE núm. 86

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D.a Mila-
gros Navarro González, Profesora Titular de Escuela Universitaria,
en el Área de Conocimiento de Edafología y Química Agrícola,
Departamento de Química, en la plaza correspondiente de la Uni-
versidad de Burgos.

Burgos, 17 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7425 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
funcionaria de carrera de la Escala Técnica de Gestión.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Técnica de Gestión de
esta Universidad, convocadas por Resolución n.o 1593/2001,
de 28 de diciembre, y verificada la concurrencia en la aspirante de
los requisitos exigidos en la convocatoria para ser nombrada fun-
cionaria de carrera.

Habida cuenta de la vacante n.o 359, Técnico P.B., nivel 24,
Servicio de Organización y Calidad y encontrándose debidamente
dotada.

Visto el informe y la propuesta de Resolución del Jefe de Sec-
ción de Personal.

Visto el informe del Interventor.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por

el artículo 40 de los Estatutos de esta Universidad, he resuelto:

Primero.—Nombrar funcionaria de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de esta Universidad a:

Nombre y apellidos DNI Puesto trabajo Nivel Jorn.

Maider Mendia Huarte .. 33440689 T n.o 359 Técnico P.B. Ser-
vicio de Organización y
Calidad ................ 24 —

Segundo.—La funcionaria nombrada deberá tomar posesión en
el plazo de un mes contado a partir de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.—En el momento de la formalización de la toma de
posesión, la funcionaria nombrada deberá realizar la declaración
que corresponda en el ámbito de la normativa de incompatibi-
lidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto.—El presente nombramiento se ejecutará con cargo al
presupuesto de gastos de 2003.

Quinto.—La presente Resolución, a tenor de lo dispuesto en
el artículo 6.4 de la Ley Orgánica de Universidades agota la vía
administrativa, pudiendo interponer con carácter potestativo
Recurso de Reposición ante el Rector o, directamente, Recurso
Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencio-
so-Administrativo de Navarra en el plazo de un mes en el primer
caso y de dos meses en el segundo, contados ambos desde el
día siguiente a la notificación de esta Resolución.

Pamplona, 19 de marzo de 2003.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

7426 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don José Sánchez Moreno Profesor
Titular de Universidad, Área de Conocimiento «Inge-
niería de Sistemas y Automática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución
de este Rectorado de 12 de noviembre de 2001 (BOE 28 de noviem-
bre), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Uni-
versidad del Área de Conocimiento «Ingeniería de Sistemas y Auto-
mática», y una vez acreditado por el concursante propuesto que

reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.o del
R.D. 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y el artículo 13.1 del R.D. citado, nombrar al Profesor
Titular de Escuela Universitaria don José Sánchez Moreno, número
de Registro Personal 5190916835A0506, para la plaza de Pro-
fesor Titular de Universidad de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia, en el Área de Conocimiento «Ingeniería de
Sistemas y Automática», adscrita al Departamento de Informática
y Automática, de acuerdo con el R.D. 2630/1984, de 12 de
diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 20 de marzo de 2003.—La Rectora, María Araceli Maciá
Antón.

7427 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad a D.a María Esther de Quevedo
Puente.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral del 13 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 1 de diciembre
de 2001) y, acreditados reglamentariamente por el/la concursante
los requisitos a los que alude el apartado 2 del art. 5.o del Real
Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. del 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a D.a María
Esther de Quevedo Puente, Profesora Titular de Universidad, en
el Área de Conocimiento de Organización de Empresas, Depar-
tamento de Economía y Administración de Empresas, en la plaza
correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 22 de marzo de 2003.—El Rector, José María Leal
Villalba.

7428 RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Rafael Martínez Tomás Profesor
Titular de Universidad, Área de Conocimiento «Cien-
cia de la Computación e Inteligencia Artificial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución
de este Rectorado de 12 de noviembre de 2001 (BOE 28 de noviem-
bre), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Uni-
versidad del Área de Conocimiento «Ciencia de la Computación
e Inteligencia Artificial», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2
del artículo 5.o del R.D. 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y el artículo 13.1 del R.D. citado, nombrar al Profesor
Titular de Escuela Universitaria don Rafael Martínez Tomás, núme-
ro de Registro Personal 05149707335A0506, para la plaza de
Profesor Titular de Universidad de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia, en el Área de Conocimiento «Ciencia de la
Computación e Inteligencia Artificial», adscrita al Departamento
de Inteligencia Artificial, de acuerdo con el R.D. 2630/1984, de
12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 24 de marzo de 2003.—La Rectora, María Araceli Maciá
Antón.


